REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT SHKODER

Nr. ng(v}not. Shkodér, mé 04.01.2024

VENDIM

NrZ Y Daté 28.12.2023

“Mbi miratimin e Kalendarit té Programit Buxhetor Afatmesém dhe buxhetit vjetor pér
Késhillin e Qarkut Shkodér”

Késhilli i Qarkut Shkodér, né mbledhjen e tij t& datés 28.12.2023 me propozim te Kryetares <&
Késhillit t& Qarkut Shkodér, pasi dégjoi materialin e pérgatitur nga zyrtarét e administratés s¢ Késhil it
t& Qarkut Shkodér , “Mbi miratim e Kalendarit t& Programit Buxhetor Afatmsém dhe i buxhetit
vjetor pér Késhillin e Qarkut Shkodér”, bazuar né nenin 41,77 dhe 78 t& Ligjit nr. 139/2015 “Pr
Vetégeverisjen Vendore”, paragrafi VII, neni 33 i Ligjit Nr. 68/2017 "Pér Financat ¢ Vetéqeverisjcs
Vendore”, Bazuar edhe ne Rregulloren pér Organizimin dhe Funksionimin e késhillit & Qarhut
Shkodér, konkretisht neni 12,13, dhe 15 i saj,

pas relatimit nga zyra e Drejtorisé sé Financés dhe Buxhetit dhe mé pas diskutimit nga anétarét e
késhillit u kalua n& progesin e votimit ku u Miratua me 15 Vota Pro, 0 Vota Kunder dhe 0 Voa
Abstenim.

VENDOSI:

1. Té miratoje Kalendarin e pérgatitjes s&¢ Programit Buxhetor Afatmes¢ém 2025-2027 dhe t&
buxhetit vjetor 2025, pér Késhillin e Qarkut Shkodér , sipas tabelés s¢ bashkangjitur.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i K&shillit t& Qarkut Shkodér .

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes sé tij.
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S ) REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT SHKODER

RELACION

DREJTU AR : Késhillit t¢ Qarkut Shkodér.

OBJEKTI:“Mbi miratimin e Kalendarit t¢ Programit Buxhetor Afatmesém dhe buxhetit
vjetor pér Késhillin e Qarkut Shkodér.

Ng zbatim t&€ nenit 33 t& Ligjit Nr. 68/2017 ”Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”, Késhilli i
Qarkut Shkodér ka pérgatitur Kalendarin e Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027 si dhe per
buxhetin vjetor pér vitin 2025.

NE ligjin nr. 68/2017 Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”, jané miratuar afatet né zbatim t& (&
cilave do t& ndigen progedurat pér miratimin e Programin Buxhetor Afatmesém 2025-2027 si dhe
hartimin e buxhetit dhe menaxhimin e shpenzimeve buxhetore pér vitin 2025.

Sipas kalendarit t€ hartuar dhe q& po e paraqesim pér miratim, jang& p&rcaktuar hapat qe do t& ndigen
pér hartimin e buxhetit dhe menaxhimin e shpenzimeve buxhetore pér vitin 2025 si dhe pér
Programin Buxhetor Afatmesém 2025-2027

Kalendari i PBA-sé& buxheti vjetor;
» Pérgatitet nga Kryetari i njésis¢ sé¢ Vetéqeverisjes Vendore dhe i propozohet mé tej késhillit 1
njésisé.
» Miratohet nga késhillit i njésisé brénda datés 31.12.2023.
» Hyn né fuqi nga njésia shpenzuese me datén 01.01.2024.

Vierésimet dhe parashikimet e té ardhurave dhe shpenzimeve;
» Kryetari paraqet pér shqyrtim dhe miratim né késhill brenda datés 31.01.2024.
» Késhilli miraton raportin e vlerésimeve brénda datés 01.03.2024.

Tavanet e shpenzimeve té PBA-sé ne nivel programi;
> Kryetari i nésis¢ propozon tavanet pérgatitore pér miratim né késhill brénda datés 01.03.2024.
» Késhilli miraton tavanét pérgatitore brénda datés 15.03.2024.

» Tavanet pérfundimtare paraqiten paraqiten nga kryetari i njésisé né késhill brénda muayjit
korrik 2024.

» Késhilli miraton tavanet pérfundimtare deri me datén 20 korrik 2024.

Kérkesat sipas tavaneve;



> Nijésité shpenzuese paragesin kérkesat brénda tavaneve pérgatitore t€ Njésisé &
Menaxhimit t& Programeve(Prill 2024) dhe japin argumente per fonde apo tavare
shtesg.

3 » Njésité shpenzuese paraqesin kérkesat brénda tavaneve pérfundimtare deri me
[ 01.08.2024.

A& Buxheti vjetor;

2 » Kryetari i Njésisé pérgatit dokumentin e paré t&¢ PBA-sé deri me 30.05.2024.
,345\.0/ » Kryetari i Njésisé dérgon né MFE, dokumentin e PBA-s€, brénda datés 01.06.2024.
» MFE-ja dérgon opinionin e saj mbi PBA-né tek njésia vendore deri me datén
20.06.2024.

» Kryetari i njésisé, dérgon PBA-né sé bashku me opinionin e MFE-sé pér miratim né
keshill deri me 21.06.2024.

» Késhilli i njésis€ , miraton dokumetin e paré t€ PBA-s&, deri me 30.06.2024.

» Kryetari publikon PBA-n& deri me 05.07.2024.

» MFE-ja nxjerr udhézimin plotésues pér rishikimin e PBA-s¢ deri me 10 korrik 2024,

» Njésia e rishikon PBA-né né periudhén korrik-gusht 2024.

» Njésia organizon takime konsultuese né periudhén 01-15 shtator 2024.

» Njésia dérgon PBA-né e rishikuar prané€ MFE-sé, deri me 15 shtator 2024.

» MFE-ja organizon seanca konsultimi me njé&sité e qeverisjes vendore 01 deri me date
05.10.2024.

» MFE-ja dérgon opinionin pérfundimtar sipas rastit t& njésisé vendore deri me datin
20.10.2024.

» Kryetari i njésis€¢ paraqet pér miratim né késhill PBA-né& dhe buxhetin pértundimtar
vjetor daté 30.11.2024.

» Ké&shilli miraton PBA-n& dhe buxhetin vjetor daté 25.12.2024.

» Kryetari i njésisé publikon PBA-né dhe buxhetin vjetor dhe materialet shogéruese deri
me 31.12.2024.

Keshilli i Qarkut Shkodér, né zbatim t& kalendarit t& vitit t& kaluar, ka paraqitur pér miratim buxhetin e
vitit 2024, sipas afatit ligjor dhe kalendarit te miratuar pér kété qéllim.

Ket& Projekt —P/Vendim ju a paragesim pér MIRATIM.




